
Daň z vína a meziproduktů (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací 
období Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Leden 11 750 160 3 290 486 15 040 646

Únor 21 554 650 2 659 784 24 214 434

Březen 23 082 890 3 285 667 26 368 557

Duben 28 321 897 3 193 098 31 514 995

Květen 30 727 127 2 822 414 33 549 541

Červen 31 176 364 2 659 602 33 835 966

Červenec 40 949 900 3 031 237 43 981 137

Srpen 36 059 388 2 310 753 38 370 141

Září 33 311 105 3 079 233 36 390 338

Říjen 41 601 629 4 525 494 46 127 123

Listopad 80 917 645 7 175 642 88 093 287

Prosinec 106 372 183 4 295 177 110 667 360

Celkem 485 824 938 42 328 587 528 153 525

31.12.2023

Zdaňovací 
období Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Leden 9 103 328 9 431

Únor 22 466 492 22 958

Březen 172 156 0 172 156

Duben 85 997 94 86 091

Květen 162 983 2 528 165 511

Červen 46 522 1 592 48 114

Červenec 181 679 47 181 726

Srpen 95 240 24 95 264

Září 119 295 2 786 122 081

Říjen 57 354 117 57 471

Listopad 69 570 516 70 086

Prosinec 251 365 2 107 253 472

Celkem 1 273 730 10 631 1 284 361

Vyměřená daň v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč
(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2021

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/21 - 02/22

leden 53 784 056 březen 2021 15 652 739

únor 88 533 247 duben 2021 25 950 658

březen 15 652 739 květen 2021 25 403 143

duben 25 950 658 červen 2021 32 889 209

květen 25 403 143 červenec 2021 34 266 207

červen 32 889 209 srpen 2021 32 971 489

červenec 34 266 207 září 2021 43 395 472

srpen 32 971 489 říjen 2021 40 251 298

září 43 395 472 listopad 2021 37 535 815

říjen 40 251 298 prosinec 2021 52 521 591

listopad 37 535 815 leden 2022 84 975 464

prosinec 52 521 591 únor 2022 104 122 290

Celkem 483 154 924 Celkem 529 935 376

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro 
vyplňování daňových přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 
Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování 
daňových přiznání se jedná vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631
Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro 
vyplňování daňových přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220512, 220513, 220621, 
220622 
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vína a 
meziproduktů do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích 
zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období 
a s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze SPD z vína a meziproduktů (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá 
a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v 
jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené 
dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 
obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 

Inkaso za rok 2021 - údaj z účtu státního rozpočtu 483 154 924

Předpis za rok 2021 = vyměřená daň - vratky 526 869 164

Inkaso za období  03/2021 - 02/2022 529 935 376
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Zdaňovací 
období Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do 

VDO

Leden 144 977 5 025 1 406 151 409

Únor 170 026 9 220 1 136 180 384

Březen 197 178 9 938 1 404 208 520

Duben 178 315 12 140 1 364 191 820

Květen 175 659 13 200 1 207 190 067

Červen 185 216 13 343 1 137 199 696

Červenec 159 388 17 577 1 295 178 261

Srpen 143 285 15 450 987 159 723

Září 168 281 14 286 1 317 183 884

Říjen 162 086 17 802 1 934 181 823

Listopad 193 963 34 609 3 066 231 639

Prosinec 303 874 45 565 1 836 351 276

Celkem 2 182 248 208 155 18 089 2 408 502

Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 
(bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)


